ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS 31 DECEMBER 2011

Registered office

No 1 Brookhill Way Banbury Oxon OX16 3EL

Registered number

00733011

Directors

M J Cooper R J Eddowes I D Larkin I D Lomas J N Maltby M Mazzocchi C K Sarfo-Agyare

Company secretary

P Gittins

Member of Lloyds Banking Group

WEDNESDAY



A32

27/06/2012 COMPANIES HOUSE

#99

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS 31 DECEMBER 2011

Contents	Pages
Report of the directors	3 - 5
Independent auditors' report	6
Statement of comprehensive income	7
Balance Sheet	8
Statement of changes in equity	9
Statement of cash flows	10
Notes to the financial statements	11 - 40

REPORT OF THE DIRECTORS

The directors present their report together with the audited financial statements of the Company for the year ended 31 December 2011

Business review and principal activities

Lloyds TSB Commercial Finance Limited ("the Company") is a limited company registered and domiciled in England and Wales

The principal activity of the Company is, and will continue to be, the provision of asset based lending which includes receivables finance and hire purchase of plant and equipment. Business is carried out primarily in the United Kingdom although it does have clients in other European locations. Its German and Irish clients are now serviced from the United Kingdom following branch closures in 2010 and 2011 respectively. The Company also continues to play an active role in developing the syndication market in the United Kingdom and leading and participating in a number of syndicated deals. As at 31 December 2011 syndicated lending was £240m (2010 £297m).

The Company made a profit before taxation for the year of £124,154k (2010 £122,415k) which represents a 1 4% increase on the prior year. This is despite a fall in dividend income of £21,250k. Revenue increased by £19,474k, driven primarily by higher unit sales, inflation and VAT increasing revenue from our clients. Impairment on loans and advances to customers in the year amounted to £13,732k (2010 £23,579k) which represents a 41.8% decrease on the prior year.

Future outlook

Latest economic forecasts indicate that the UK economy will grow during 2012, in spite of a disappointing 2011 fourth quarter decrease in GDP. The Company continues to be firmly committed to providing cash flow solutions to fund future growth in the SME market.

Principal risks and uncertainties

The key business risks and uncertainties affecting the Company are closely related to the condition of the economic climate. In the context of significant credit pressures, risk management has been further strengthened throughout 2011.

The Commercial Finance Board of Directors, assisted by the Risk Management Committee, continues to maintain the focus on Corporate Governance ensuring that legislative, regulatory and compliance requirements are met Integral to the risk management processes is the Commercial Finance Independent Credit Risk Control Unit which ensures that the Company's risk capital is managed effectively, reacting appropriately to changes in the economy and borrower behaviour

Further details of the Company's financial risk management policies are contained in note 28 to the financial statements

Key performance indicators ('KPI's')

The Company monitors three KPI's in relation to its business, being the average numbers of clients, new assignments of debt and new advances to clients

	2011	2010	Variance	% movement
Average number				
of clients	9,687	9,992	(305)	(3 1%)
New assignments		-		<u> </u>
of debt £m	£46 702	£41 753	£4 949	11 9%
New advances to				
clients £m	£2 992	£2 714	£0 278	10 2%

Whilst average client numbers have decreased by 3 1% in 2011, the assignments and new advances have both increased by over 10% this year, which has resulted in turnover growth of 8 6%. This increase relates mainly to larger corporations with turnover greater than £100m.

REPORT OF THE DIRECTORS (continued)

Policy and practice on payment of suppliers

The Company follows "The Better Payment Practice Code" published by the Department for Business Innovation and Skills (BiS) regarding the making of payments to suppliers. A copy of the code and information about it may be obtained from the BIS Publications Order Line 0845-0150-010 quoting ref. URN 04/606

The Company's policy is to agree terms of payment with suppliers and these normally provide for settlement within 30 days after the date of the invoice, except where other arrangements have been negotiated. It is the policy of the Company to abide by the agreed terms of payment, provided the supplier performs according to the terms of the contract.

Trade creditor days at the year end were 5 days (2010 9 days), based on the ratio of trade creditors at the end of the year to amounts invoiced during the year by suppliers

Dividends

The directors recommend and paid interim dividends of £80,000k. Dividends paid during the year are disclosed in note 26. No final dividend is proposed (2010 nil)

Employees

The Company is committed to employment policies that follow best practice, based on equal opportunities for all employees irrespective of sex, race, national origin, religion, colour, disability, sexual orientation, age or marital status

Lloyds Banking Group is a member of the Employers' Forum on Disability in support of employment of people with disabilities. This recognises the need for ensuring fair employment practices in recruitment and selection, and the retention, training and career development of disabled staff.

Employees are kept closely involved in major changes affecting them through such measures as team meetings, briefings and internal communications. There are well-established procedures, including regular meetings with recognised unions, to ensure that the views of employees are taken into account in reaching decisions.

Schemes offering share options for the acquisition of shares in Lloyds Banking Group are available for most staff, to encourage their financial involvement in the group

Directors

The directors of the Company who were in office during the year and up to the date of signing the financial statements are shown on page 1. The following changes have taken place during the year.

	Resigned	<u>Appointed</u>
S A Featherstone I D Larkın	29 July 2011	19 September 2011

Directors' indemnities

The Directors have the benefit of a contract of indemnity which constitutes a "qualifying third party indemnity provision"

REPORT OF THE DIRECTORS (continued)

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME For the year ended 31 December 2011

For the year ended 31 December 2011			
To the year ended of December 2011	Note	2011 £'000	2010 £'000
Revenue	3	246,519	227,045
Staff costs	4	(51,676)	(46,517)
Other operating expenses	5	(53,537)	(64,363)
Other operating income	6	9,546	29,026
Depreciation and amortisation	- 10, 11 -	(1,356)	(1,385)
Interest expense	7	(25,342)	(21,391)
Profit before tax	8	124,154	122,415
Taxation	9	(31,508)	(4,423)
Profit for the year	_	92,646	117,992
Other comprehensive income			
Exchange differences on foreign operations		256	139
Total comprehensive income for the year attributable to owners of the Company	_	92,902	118,131
in annual or min name.	_		

The notes on pages 11 to 40 are an integral part of these financial statements

All results derive from continuing activities

BALANCE SHEET

As at 31 December 2011

Non-current assets
Intangible assets 10 9,000 9,036
Property, plant and equipment 11 1,591 1,925 Investments 12 16,683 16,683 Deferred tax assets 16 3,457 2,964 Retirement benefits 20 26,479 15,434 Current assets 13 3,380,025 2,950,296 Other current assets 14 7,341 9,083 Cash and cash equivalents 15 93,945 87,838 Cash and cash equivalents 15 93,945 87,838 Total assets 3,538,521 3,093,259 EQUITY AND LIABILITIES Liabilities Current liabilities 17 157,740 152,384 Amounts owed to group undertakings 17 3,230,917 2,835,956 Current tax payable 30,150 560
Investments
Deferred tax assets
Retirement benefits 20 26,479 15,434 57,210 46,042 Current assets Trade and other receivables 13 3,380,025 2,950,296 Other current assets 14 7,341 9,083 Cash and cash equivalents 15 93,945 87,838 Total assets 3,538,521 3,093,259 EQUITY AND LIABILITIES Liabilities Current liabilities Trade and other payables 17 157,740 152,384 Amounts owed to group undertakings 17 3,230,917 2,835,956 Current tax payable 30,150 560
Current assets 57,210 46,042 Current assets 13 3,380,025 2,950,296 Other current assets 14 7,341 9,083 Cash and cash equivalents 15 93,945 87,838 Total assets 3,481,311 3,047,217 EQUITY AND LIABILITIES Liabilities Current liabilities 17 157,740 152,384 Amounts owed to group undertakings 17 3,230,917 2,835,956 Current tax payable 30,150 560
Current assets Trade and other receivables 13 3,380,025 2,950,296 Other current assets 14 7,341 9,083 Cash and cash equivalents 15 93,945 87,838 3,481,311 3,047,217 Total assets EQUITY AND LIABILITIES Liabilities Current liabilities Trade and other payables 17 157,740 152,384 Amounts owed to group undertakings 17 3,230,917 2,835,956 Current tax payable 30,150 560
Trade and other receivables 13 3,380,025 2,950,296 Other current assets 14 7,341 9,083 Cash and cash equivalents 15 93,945 87,838 3,481,311 3,047,217 Total assets 3,538,521 3,093,259 EQUITY AND LIABILITIES Liabilities Current liabilities 17 157,740 152,384 Amounts owed to group undertakings 17 3,230,917 2,835,956 Current tax payable 30,150 560
Other current assets 14 7,341 9,083 Cash and cash equivalents 15 93,945 87,838 3,481,311 3,047,217 Total assets 3,538,521 3,093,259 EQUITY AND LIABILITIES Liabilities Current liabilities Trade and other payables 17 157,740 152,384 Amounts owed to group undertakings 17 3,230,917 2,835,956 Current tax payable 30,150 560
Cash and cash equivalents 15 93,945 87,838 3,481,311 3,047,217 Total assets EQUITY AND LIABILITIES Liabilities Current liabilities Trade and other payables 17 157,740 152,384 Amounts owed to group undertakings 17 3,230,917 2,835,956 Current tax payable 30,150 560
3,481,311 3,047,217
Total assets 3,538,521 3,093,259 EQUITY AND LIABILITIES Liabilities Current liabilities Trade and other payables 17 157,740 152,384 Amounts owed to group undertakings 17 3,230,917 2,835,956 Current tax payable 30,150 560
EQUITY AND LIABILITIES Liabilities Current liabilities Trade and other payables Amounts owed to group undertakings Current tax payable 17 157,740 152,384 Amounts owed to group undertakings 17 3,230,917 2,835,956 Current tax payable 30,150 560
Liabilities Current liabilities 17 157,740 152,384 Amounts owed to group undertakings 17 3,230,917 2,835,956 Current tax payable 30,150 560
Current liabilities Trade and other payables 17 157,740 152,384 Amounts owed to group undertakings 17 3,230,917 2,835,956 Current tax payable 30,150 560
Trade and other payables 17 157,740 152,384 Amounts owed to group undertakings 17 3,230,917 2,835,956 Current tax payable 30,150 560
Amounts owed to group undertakings 17 3,230,917 2,835,956 Current tax payable 30,150 560
Current tax payable
3,418,807 2,988,900
Non-current liabilities Deferred tax liabilities 16 6,620 4,167
6,620 4,167
Equity
Share capital 18 1,011 1,011
Revaluation reserve 18 2,399 2,399
Retained earnings 109,684 96,782
Total equity 113,094 100,192
100,100
Total equity and liabilities 3,538,521 3,093,259

The notes on pages 11 to 40 are an integral part of these financial statements

The financial statements on pages 7 to 40 were approved by the Board of Directors and were signed on its behalf

RSarfo-Agyare

Date V31 May 2012

Company registered number 00733011

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY For the year ended 31 December 2011

	Note	Share capital £'000	Revaluation reserve £'000	Retained profits £'000	Total equity £'000
Balance at 1 January 2010		1,011	2,399	31,901	35,311
Comprehensive income Profit for the year Other comprehensive income Currency translation differences		-	-	117,992 139	117,992 139
•	-		·	•	
Total other comprehensive income		-	-	139	139
Total comprehensive income	-	-		118,131	118,131
Transactions with owners Dividends paid	26	-	-	(53,250)	(53,250)
Total transactions with owners	-	-		(53,250)	(53,250)
Balance at 1 January 2011	•	1,011	2,399	96,782	100,192
Comprehensive income Profit for the year Other comprehensive income Currency translation differences		-	-	92,646 256	92,646 256
Total other comprehensive income	-	-	<u> </u>	256	256
Total comprehensive income	•	-		92,902	92,902
Transactions with owners Dividends paid	2 6	_		(80,000)	(80,000)
Total transactions with owners	•	-	<u> </u>	(80,000)	(80,000)
Balance at 31 December 2011	-	1,011	2,399	109,684	113,094

All amounts are attributable to the owner, Lloyds TSB Bank pic

The notes on pages 11 to 40 are an integral part of these financial statements

STATEMENT OF CASH FLOWS

For the year ended 31 December 2011

	Note	2011 £'000	2010 £'000
Cash expended on operations	19	(284,822)	(110,713)
Interest paid Tax received / (paid)		(23,272) 41	(21,457) (10,339)
Net cash used in operating activities		(308,053)	(142,509)
Cash flows from investing activities	-		
Proceeds from sale of property, plant and equipment Purchase of property, plant and equipment Purchase of intangible assets Purchase of investments Dividends received	11 10	176 (859) (303) - 2,000	(946) (229) (100) 23,250
Net cash from investing activities		1,014	21,975
Cash flows from financing activities			
Dividends paid Advances of other funding amounts from	26	(80,000)	(53,250)
Group undertakings		287,387	221,637
Net cash from financing activities		207,387	168,387
Effects of exchange rates on cash and cash equivalents		256	139
Net (decrease) / increase in cash and cash equivalents		(99,396)	47,992
Overdrafts net of cash and cash equivalents at beginning of year		(32,927)	(80,919)
Overdrafts net of cash and cash equivalents at end of year	15	(132,323)	(32,927)

The notes on pages 11 to 40 are an integral part of these financial statements

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

1 Accounting policies

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated

a) Basis of preparation

The financial statements have been prepared in accordance with International Financial Reporting Standards (IFRS) as adopted by the European Union, IFRIC Interpretations and the Companies Act 2006 applicable to companies reporting under IFRS. The financial statements have been prepared under the historical cost convention.

The preparation of financial statements in conformity with IFRS requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise its judgement in the process of applying the Company's accounting policies. The areas involving a higher degree of judgement or complexity, or areas where assumptions and estimates are significant to the financial statements are disclosed in note 2.

The Company has adopted the following new and amended IFRSs as of 1 January 2011

IFRIC 14 (amendment) 'Prepayments of a Minimum Funding Requirement' Applies when an entity is subject to minimum funding requirements in respect of its defined benefit plans and makes an early payment of contributions to cover those requirements and permits such an entity to treat the benefit of such an early payment as an asset

IAS 24 'Related Party Disclosures' simplifies the definition of a related party and provides a partial exemption from the disclosure requirements for government related entities

Details of those IFRS pronouncements which will be relevant in future periods but are not yet effective and so have not been applied in preparing these financial statements are set out in note 30

The Company is reliant on funding provided by Lloyds TSB Bank plc which is a subsidiary of Lloyds Banking Group plc. The Directors are satisfied that it is the intention of Lloyds Banking Group plc that its subsidiaries including the Company will continue to have access to adequate liquidity and capital resources for the foreseeable future and, accordingly, the financial statements have been prepared on a going concern basis

These financial statements contain information about the Company and do not contain consolidated financial information as the parent of a group. The Company has taken advantage of the exemption under IAS 27 "Consolidated and Separate Financial Statements" and Section 400 of the Companies Act 2006 from the requirement to prepare consolidated financial statements. The Company and its subsidiaries are included in the consolidated financial statements of the Company's ultimate parent company (see Note 25).

b) Financial assets and financial liabilities

Financial assets and liabilities comprise trade and other receivables, other debtors, trade creditors, amounts due to group companies, amounts due to clients and other creditors. Loans and advances to customers are accounted for at amortised cost inclusive of transaction costs and are amortised using the effective interest rate method.

Financial assets and liabilities are recognised when the Company becomes a party to the contractual provisions of the instrument. Financial assets and liabilities are derecognised when the rights to receive cash flows, or obligations to pay cash flows, have expired.

Lease agreements are classified as finance leases if the lease agreements transfer substantially all of the risks and rewards of ownership to the lessee. When assets are held subject to hire purchase, the present value of the lease payments is recognised as a receivable within loans and advances to customers.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

United Kingdom	245,504	225,715
Germany	479	639
Ireland	536	691
	246,519	227,045
	2011 £'000	2010 £'000
Factoring	76,055	72,656
Invoice discounting	145,812	132,880
Hire purchase	14,280	13,626
Payroll services	7,842	6,825
Supplier finance	2,530	1,058
	246,519	227,045

Included within revenue in 2011 is £46k (2010 £44k) in respect of impaired financial assets

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

4 Directors and employees

a) Staff costs

The average number of Full Time Equivalent Employees (FTE's) employed by the Company during the year was as follows

By activity	2011 Number	2010 Number
Factoring	636	636
Invoice discounting	284	299
Payroll services	24	25
Hire purchase	8	8
Support services	136	125
	1,088	1,093

Staff included within the hire purchase activity, carry out services for a number of other Lloyds Banking Group companies related to the 'Commercial Finance division', in addition to Lloyds TSB Commercial Finance Limited itself. The hire purchase total for 2010 has been increased from 4 to 8 to reflect the total number of staff employed in this activity within the Commercial Finance division.

	Staff costs	2011	2010
		£000	£000
	Wages and salaries	43,991	42,273
	Social security costs	4,367	4.164
	Share-based payments (note 21)	626	1.311
	Other pension costs / (credit) - defined benefit schemes (note 20)	1,308	(2,465)
	Other pension costs - defined contribution schemes (note 20)	1,384	ì 1,23 4
		51,676	46,517_
b)	Directors' emoluments		
•		2011	2010
		£000	£000
	Aggregate emoluments	1,523	1,095
	Highest paid director		
	- Emoluments	372	276
	- Contributions paid into defined contributions pension scheme	17	29

The highest paid director exercised nil shares in respect of qualifying services during the year (2010 nil shares)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

4 <u>Directors and employees (continued)</u>

b) Directors' emoluments (continued)

None of the directors were paid or were due to receive amounts under long-term incentive schemes in respect of qualifying services in 2011 or 2010. The net value of assets (excluding money, shares and share options) received or receivable by directors under such schemes in respect of such services was £nil (2010 £nil)

During the financial year no directors exercised share options

The emoluments of the directors have been apportioned between Lloyds TSB Bank plc, and the 'Commercial Finance division' according to their services as directors or officers of those companies

Retirement benefits in respect of services to Lloyds TSB Commercial Finance Limited are accruing to three (2010 three) directors under defined benefit pension schemes. Three of the directors have benefits accruing under money purchase schemes (2010 five)

None of the directors had a material interest, directly or indirectly, at any time during the year in any significant contract, transaction or arrangement with the Company or its subsidiaries

5	Other operating expenses		
		2011	2010
		£'000	£,000
	Impairment on loans and advances	13,732	23,579
	Premises costs	2,698	4,362
	Travel and motor expenses	5,420	5,681
	Printing, postage and stationery	4,928	5,296
	Agents' commission	2,591	2,397
	Credit information	586	669
	Consultancy and professional fees	1,285	2,616
	Indirect staff costs	943	1,324
	Marketing fees	2,011	1,980
	Management fees (note 27)	1,713	1,442
	Other administrative expenses	17,630	15,017
		53,537	64,363
6	Other operating income		
	·	2011	2010
		£,000	£'000
	Recharge of costs to other group companies (note 27)	7,546	5,776
	Dividends received	2,000	23,250
		9,546	29,026
7	Interest expense	·	
•		2011	2010
		£'000	£'000
	On balances with group undertakings (note 27)	25,342	21,391

Included in the interest expense charge above is interest paid on bank overdraft balances with group undertakings. Generally interest is charged on overdraft balances at base rate plus an applicable margin.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

Profit before tax

	Profit before tax is stated after charging		
		2011 £'000	2010 £'000
	Operating lease rentals on land and buildings	1,505	2,195
	Services provided by the Company's auditor and its associates During the year the following services were obtained from the Company's auditor and its associates		
	Fees payable to Company's auditors for the audit of these financial statements	64	94
	Fees payable to Company's auditors for the audit of other group companies Fees payable to the Company's auditors and its associates for other work	13	17
	- tax services	32	69
	- other services	18	145
9	All above fees are borne by Lloyds TSB Commercial Finance Limited Taxation		
	a) Analysis of charge for the year		
		2011	2010
	LIV corneration toy	£'000	£'000
	UK corporation tax Current tax on profit for the year	30,264	781
	Adjustments in respect of prior years	(716)	(5)
		. ,	
	Current tax charge	29,548	776
	Origination and reversal of timing differences	2,000	-
	Adjustment in respect of prior years	(40)	-
	Deferred to a (note 40)	1,960	3,647
	Deferred tax (note 16)	1,000	0,0

b) Factors affecting the tax charge for the year

A reconciliation of the charge for the year that would result from applying the standard UK corporation tax rate to profit before tax to the tax charge for the year is given below

	2011 £'000	2010 £'000
Profit before tax	124,154	122,415
Tax charged at UK corporation tax rate of 26 5% (2010 28 0%)	32,901	34,276
Factors affecting charge		
Group relief not paid for	•	(23,889)
Disallowed and non-taxable items	(425)	(5,915)
Adjustment in respect of prior years	(756)	(5)
UK corporation tax rate change	(212)	(44)
Tax on profit on ordinary activities	31,508	4,423
Effective rate	25 4%	3 6%

During the year no group relief was surrendered by fellow group undertakings to the Company for no payment (2010 £23,889k)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

At 31 December 2010

10

Intangible assets			
Cost	Software	Goodwill	Total
	£'000	£'000	£'000
At 1 January 2010	4,236	8,529	12,765
Additions	229	-	229
At 31 December 2010	4,465	8,529	12,994
Additions	303	-	303
At 31 December 2011	4,768	8,529	13,297
Aggregate amortisation and impairment			
At 1 January 2010	2,637	901	3,538
Charge for the year	420	-	420
At 31 December 2010	3,057	901	3,958
Charge for the year	339	-	339
At 31 December 2011	3,396	901	4,297
Net book value At 31 December 2011	1,372	7,628	9,000

The Company's investment in Cash Friday gave rise to goodwill which is held on the Company's balance sheet and tested annually for impairment. For the purposes of impairment testing goodwill is allocated to the appropriate cash generating unit which is Cash Friday.

1,408

7,628

9,036

The recoverable amount has been based on a value in use calculation. The calculation uses projections of future cash flows based upon budgets and plans approved by management covering a four-year period, and a discount rate of 13 per cent (gross of tax). The budgets and plans are based on past experience and adjusted to take into account anticipated changes in assignments and fee rates having regard to expected market conditions and competitor activity. The discount rate is determined with reference to internal measures and available industry information. Cash flows have been extrapolated beyond the first four years using a steady 2.25 per cent growth rate. Management believes that any reasonable change in the key assumptions would not cause the recoverable amount to fall below its balance sheet carrying value.

Software additions during the year relate to an ongoing risk project called 'Dia Decoupling' which is expected to enhance the Company's risk database relating to its hire purchase lending. Amortisation charges will begin once the project is complete.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

11. Property, plant and equipment

Cost At January 2010 14,202 10 14,212 Additions 946 - 946 Disposals (6,588) - (6,588) At 31 December 2010 8,560 10 8,570 Additions 859 - 859 Disposals (538) - (538) At 31 December 2011 8,881 10 8,891 Depreciation At 1 January 2010 12,258 10 12,268 Charge for the year 965 - 965 Disposals (6,588) - (6,588) At 31 December 2010 6,635 10 6,645 Charge for the year 1,017 - 1,017 Disposals (362) - (362) At 31 December 2011 7,290 10 7,300 Net book value 4t 31 December 2010 1,591 - 1,591 At 31 December 2010 1,925 - 1,925		Computer and office equipment £'000	Motor vehicles £'000	Total £'000
Additions Disposals At 31 December 2010 At 31 December 2010 Additions Disposals At 31 December 2010 Additions Disposals At 31 December 2011 At 31 December 2011 Barrier Barrier Barrier At 31 December 2011 At 31 December 2010 At 31 December 2011 At 31 December 2011	Cost			
Disposals (6,588) - (6,588) At 31 December 2010 8,560 10 8,570 Additions Disposals 859 - 859 Disposals (538) - (538) At 31 December 2011 8,881 10 8,891 Depreciation At 1 January 2010 12,258 10 12,268 Charge for the year Disposals 965 - 965 965 Disposals (6,588) - (6,588) At 31 December 2010 6,635 10 6,645 Charge for the year Disposals 1,017 - 1,017 Disposals (362) - (362) At 31 December 2011 7,290 10 7,300 Net book value At 31 December 2011 1,591 - 1,591		•	10	
At 31 December 2010 8,560 10 8,570 Additions Disposals 859 - 859 Disposals (538) - (538) At 31 December 2011 8,881 10 8,891 Depreciation At 1 January 2010 12,258 10 12,268 Charge for the year Disposals 965 - 965 Disposals (6,588) - (6,588) At 31 December 2010 6,635 10 6,645 Charge for the year Disposals 1,017 - 1,017 Disposals (362) - (362) At 31 December 2011 7,290 10 7,300 Net book value At 31 December 2011 1,591 - 1,591			-	
Additions 859 - 859 Disposals (538) - (538) At 31 December 2011 8,881 10 8,891 Depreciation At 1 January 2010 12,258 10 12,268 Charge for the year 965 - 965 Disposals (6,588) - (6,588) At 31 December 2010 6,635 10 6,645 Charge for the year 1,017 - 1,017 Disposals (362) - (362) At 31 December 2011 7,290 10 7,300 Net book value 1,591 - 1,591 - 1,591	Disposals	(6,588)	-	(6,588)
Disposals (538) - (538) At 31 December 2011 8,881 10 8,891 Depreciation At 1 January 2010 12,258 10 12,268 Charge for the year 965 - 965 Disposals (6,588) - (6,588) At 31 December 2010 6,635 10 6,645 Charge for the year 1,017 - 1,017 Disposals (362) - (362) At 31 December 2011 7,290 10 7,300 Net book value 1,591 - 1,591 At 31 December 2011 1,591 - 1,591	At 31 December 2010	8,560	10	8,570
At 31 December 2011 8,881 10 8,891 Depreciation 31 January 2010 12,258 10 12,268 Charge for the year 965 - 965 Disposals (6,588) - (6,588) At 31 December 2010 6,635 10 6,645 Charge for the year 1,017 - 1,017 Disposals (362) - (362) At 31 December 2011 7,290 10 7,300 Net book value 4t 31 December 2011 1,591 - 1,591	Additions		-	
Depreciation At 1 January 2010 12,258 10 12,268 Charge for the year 965 - 965 Disposals (6,588) - (6,588) At 31 December 2010 6,635 10 6,645 Charge for the year 1,017 - 1,017 Disposals (362) - (362) At 31 December 2011 7,290 10 7,300 Net book value 1,591 - 1,591 At 31 December 2011 1,591 - 1,591	Disposals	(538)	-	(538)
At 1 January 2010 12,258 10 12,268 Charge for the year 965 - 965 Disposals (6,588) - (6,588) At 31 December 2010 6,635 10 6,645 Charge for the year 1,017 - 1,017 Disposals (362) - (362) At 31 December 2011 7,290 10 7,300 Net book value 4t 31 December 2011 1,591 - 1,591	At 31 December 2011	8,881	10	8,891
Charge for the year 965 - 965 Disposals (6,588) - (6,588) At 31 December 2010 6,635 10 6,645 Charge for the year 1,017 - 1,017 Disposals (362) - (362) At 31 December 2011 7,290 10 7,300 Net book value 1,591 - 1,591 At 31 December 2011 1,591 - 1,591	Depreciation			
Disposals (6,588) - (6,588) At 31 December 2010 6,635 10 6,645 Charge for the year 1,017 - 1,017 Disposals (362) - (362) At 31 December 2011 7,290 10 7,300 Net book value At 31 December 2011 1,591 - 1,591		12,258	10	12,268
At 31 December 2010 6,635 10 6,645 Charge for the year 1,017 - 1,017 Disposals (362) - (362) At 31 December 2011 7,290 10 7,300 Net book value At 31 December 2011 1,591 - 1,591			_	
Charge for the year 1,017 - 1,017 Disposals (362) - (362) At 31 December 2011 7,290 10 7,300 Net book value 1,591 - 1,591 At 31 December 2011 1,591 - 1,591	Disposals	(6,588)	-	(6,588)
Disposals (362) - (362) At 31 December 2011 7,290 10 7,300 Net book value 1,591 - 1,591 At 31 December 2011 1,591 - 1,591	At 31 December 2010	6,635	10	6,645
At 31 December 2011 7,290 10 7,300 Net book value 1,591 - 1,591 At 31 December 2011 1,591 - 1,591	Charge for the year	1,017	-	1,017
Net book value At 31 December 2011	Disposals	(362)	-	(362)
At 31 December 2011	At 31 December 2011	7,290	10	7,300
	Net book value			
At 31 December 2010 1,925 - 1,925	At 31 December 2011	1,591		1 <u>,591</u>
	At 31 December 2010	1,925_	<u> </u>	1,925

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

12 Investments

	2011	2010
	£'000	£'000
Investment in group undertakings		
Investment in group undertakings at 1 January	16,666	16,566
Additions	-	100
Investment in group undertakings at 31 December	16,666	16,666
Trade investments	17	17
Total investments at 31 December	16,683	16,683

The Company owns 100% of the ordinary share capital of each of the following subsidiaries. With the exception of Lloyds TSB Commercial Finance Scotland Limited, which is registered in Scotland, all of the other subsidiaries are wholly owned and registered in England and Wales.

Name	Year ended	Profit for the year £'000	Assets £'000	Liabilities £'000	Capital and Reserves £'000
Alex Lawrie Factors Limited	31 December 2011	-	-	(5)	(5)
Alex Lawrie Receivables Financing Limited	31 December 2011	-	200	-	200
Azedcrest Limited	30 November 2011	-	80	-	80
Eurolead Services Holdings Limited	31 December 2011	82	5,098	-	5,098
Evansville Limited	31 May 2011	(9)	41	-	41
Glythorne Limited	28 February 2011	(4)	73	(1)	72
Kingstar Leasing Limited	31 August 2011	-	105	-	105
Lloyds TSB Commercial Finance Scotland Limited	31 December 2011	4,864	171,622	(164,109)	7,513
LTSBCF Limited	31 December 2011	-	11,978	-	11,978
Snowglen Securities Limited	31 March 2011	(10)	162	(44)	118

The following above mentioned subsidiaries are dormant. Alex Lawrie Factors Limited, Alex Lawrie Receivables Financing Limited and LTSBCF Limited. Chancery Factors Limited was liquidated during the year.

The directors consider the value of investments to be supported by their underlying assets

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

13 Trade and other receivables

14

15

	2011 £'000	2010 £'000
Loans and advances to customers Amounts receivable under non-recourse factoring agreements	3,426,719 28,242	3,022,783 26,268
	3,454,961	3,049,051
Impairment losses on loans and advances (note 28 1)	(74,936) 3,380,025	(98,755) 2,950,296
Loans and advances to customers include hire purchase	2011 £'000	2010 £'000
Gross investment in hire purchase contracts, receivable		
no later than one yearlater than one year and no later than five years	115,626 159,599	100,683 137,072
	275,225	237,755
Unearned future finance income on hire purchase contracts	(18,438)	(16,295)
Net investment in hire purchase contracts	256,787	221,460
The net investment in hire purchase contracts may be analysed as follow	2011 £'000	2010 £'000
no later than one yearlater than one year and no later than five years	106,092 150,695 256,787	92,384 129,076 221,460
The Company provides hire purchase in connection with the financing of accumulated allowance for uncollectible hire purchase agreements is £1, Other current assets		2010
Prepayments Other debtors	6,036 1,305 7,341	£'000 6,547 2,536 9,083
	1,071	0,000
Cash and cash equivalents		
	2011 £'000	2010 £'000
Cash at bank and in hand Overdrafts (note 17)	93,945 (226,268)	87,838 (120,765)
Net overdrafts	(132,323)	(32,927)

Cash and cash equivalents comprise cash and balances held at banks with a maturity of less than 3 months

included in cash at bank and in hand is £93,006k (2010 £83,530k) of balances with related parties (note 27)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

16 Deferred tax

The movement in the net deferred tax balance is as follows		
	2011	2010
	€'000	£'000
	2000	2 000
At 1 January	(1,203)	2.444
Statement of comprehensive income charge (note 9)	(1,960)	(3,647)
At 31 December	(3,163)	(1,203)
At 51 Becomber	(0,100)	(1,200)
The deferred tax charge in the statement of comprehensive income codifferences	mprises the following	temporary
Pensions	(2,453)	(3,905)
Accelerated capital allowances	` 335	220
Accounting provisions disallowed	(129)	(122)
Short term timing differences	` 287	`160
•	(1,960)	(3,647)
Deferred tax at 31 December comprises		
Pensions	(6,620)	(4,167)
Deferred tax liability	(6,620)	(4,167)
Accelerated capital allowances	2,067	1,731
Accounting provisions disallowed	368	497
Short term timing differences	1,022	736
Deferred tax asset	3,457	2,964
•	(3,163)	(1,203)
•		
The net deferred tax liability is payable as follows		
	2011	2010
	£'000	£'000
After more than 12 months	(3,163)	(1,203)
Within 12 months	-	-

The Finance (No 2) Act 2010 included legislation to reduce the main rate of corporation tax from 28% to 27% with effect from 1 April 2011. In his Budget speech on 23 March 2011, the Chancellor announced a further reduction in the rate of corporation tax to 26% with effect from 1 April 2011. This further reduction was enacted under the Provisional Collection of Taxes Act 1968 on 29 March 2011.

Legislation to reduce the main rate of corporation tax from 26% to 25% from 1 April 2012 has been included in the Finance Act 2011 and substantively enacted on 5 July 2011 Accordingly the Deferred tax asset has been recognised at 25%

On 21 March 2012, the Chancellor announced that the main rate of corporation tax will be reduced from 26% to 24% with effect from 1 April 2012 Further reductions to the main rate are proposed to reduce the rate by 1% per annum to 22% by 1 April 2014

The proposed further reductions in the rate of corporation tax by 1% per annum to 22% by 1 April 2014 are expected to be enacted separately each year. The effect of these further changes upon the Company's deferred tax balances cannot be reliably quantified at this stage.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

17 Trade and other payables

11000 and outer payables	2011 £'000	2010 £'000
Amounts due to clients on collections Due to clients on collection under non-recourse factoring agreements Trade creditors Other taxation and social security Accruals and deferred income Other creditors	107,536 18,515 454 8,880 21,443 912	107,131 14,453 926 7,250 22,403 221 152,384
Amounts owed to group undertakings (note 27)		
 Bank overdraft balances (note 15) Other funding balances Interest payable to Group Treasury 	226,268 3,002,309 2,340 3,230,917	120,765 2,714,921 270 2,835,956

Funding for the Company's loans and advances to customers is provided by Lloyds TSB Bank plc. Amounts relating to Asset Based Lending are based mainly on 3 months rolling LIBOR and are repayable on demand Amounts relating to hire purchase are based mainly on fixed rates and are repayable over the term of the loan. All amounts within trade and other payables are unsecured.

18 Capital and reserves

Called up share capital

	2011	2010
	£'000	£'000
Authorised, issued and fully paid		
101,100,000 ordinary shares of £0 01 each	1,011	1,011

Each authorised, issued and fully paid ordinary share of £0 01 carries equal voting and dividend rights

Revaluation reserve

The reserve amounting to £2,399k (2010 £2,399k) relates to the revaluation of investments in subsidiaries held by the Company prior to IFRS transition These are non-distributable reserves

2011

2010

19 Cash flow from operating activities

	£'000	£'000
Profit on ordinary activities before tax	124,154	122,415
Adjustments for		
Depreciation and amortisation	1,356	1,385
Dividends received	(2,000)	(23,250)
Interest expense	25,342	21,391
Defined benefit pension schemes costs	1,308	(2,465)
Contributions paid to defined benefit pension schemes	(12,353)	(12,033)
Increase in trade and other receivables	(429,729)	(199,721)
Decrease / (increase) in other current assets	1,743	(1,260)
Increase / (decrease) in trade and other payables	5,357	(17,175)
Cash expended on operations	(284,822)	(110,713)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

20 Retirement benefit obligations

Defined contribution schemes

The Company's ultimate parent company operates a number of defined contribution pension schemes, principally the defined contribution sections of the Lloyds TSB Group Pension Schemes Nos 1 and 2 (Your Tomorrow), new employees are offered membership of the defined contribution section of the Lloyds TSB Group Pension Scheme No 1 During the year ended 31 December 2011 the charge to the statement of comprehensive income in respect of this scheme was £1,384k (2010 £1,234k), representing the contributions payable by the employer in accordance with the scheme rules. There are no outstanding or prepaid contributions at 31 December 2011 (2010 £nil)

Defined benefit schemes

The Company's ultimate parent company has established a number of defined benefit pension schemes in the UK. The majority of the Company's employees are members of the defined benefit sections of the Lloyds TSB Group Pension Schemes Nos 1 and 2. These are funded schemes providing retirement benefits calculated as a percentage of final salary depending upon the length of service, the minimum retirement age under the rules of the schemes is 50.

The latest full valuations of the two main schemes were carried out as at 30 June 2008, these have been updated to 31 December 2011 by qualified independent actuaries

The amounts shown below relate to the Company's share of obligations arising from membership by the Company's employees of the defined benefit schemes operated by the Company's ultimate parent company

Amounts included in the balance sheet		
	2011	2010
	£,000	£'000
Defined benefit pension schemes net assets	(26,479)	(15,434)
The amounts recognised in the balance sheet are represented as follows		
	2011	2010
	£'000	£'000
Company's share of present value of funded obligations	241,447	224,698
Company's share of fair value of scheme assets	(255,986)	(229,791)
	(14,539)	(5,093)
Company's share of unrecognised actuarial losses	(11,940)	(10,341)
	(26,479)	(15,434)
The movements in the amounts recognised in the balance sheet are as fo	llows	
	2011	2010
	£'000	£'000
At 1 January	(15,434)	(936)
Net charge / (credit) to the statement of comprehensive income	1,308	(2,465)
Contributions paid	(12,353)_	(12,033)
At 31 December	(26,479)	(15,434)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

20 Retirement benefit obligations (continued)

The expense recognised in the statement of comprehensive income comprises

	2011	2010
	£'000	£'000
Current service cost	4,182	6,216
Interest cost	22,495	26,540
Expected return on plan assets	(25,369)	(27,132)
Curtailment	•	(9,404)
Amortisation outside corridor	•	1,315
	1,308	(2,465)

Actuarial gains and losses arising from experience adjustments and changes in actuarial assumptions are not recognised unless the cumulative unrecognised gain or loss at the end of the previous reporting period exceeds the greater of 10 per cent of the scheme assets or liabilities ('the corridor approach') In these circumstances the excess is charged or credited to the income statement over the employees' expected average remaining working lives

Movements in the defined benefit obligation		
•	2011	2010
	£'000	£'000
At 1 January	224,698	230,245
Current service cost	4,182	6,216
Interest cost	22,495	26,540
Actuarial (gains) / losses	5,189	(8,788)
Benefits paid	(15,117)	(17,672)
Curtailment	<u></u>	(11,843)
At 31 December	241,447	224,698
Changes in the fair value of scheme assets		
·	2011	2010
	£'000	£'000
At 1 January	229,791	178,380
Expected return	25,369	27,132
Employer contributions	12,353	12,033
Actuarial gains	3,590	29,918
Benefits paid	(15,117)	(17,672)
At 31 December	255,986	229,791
Actual return on scheme assets	28,959	57,050

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

20 Retirement benefit obligations (continued)

The principal actuarial and financial assumptions used were as follows

	2011	2010
	%	%
Discount rate	5 00	5 50
Rate of inflation – Retail price index	3 00	3 40
- Consumer price index	2 00	2 90
Rate of salary increases	2 00	2 00
Rate of increase for pensions in payment	2 80 ′	3 20
	2011	2010
	Years	Years
Life expectancy for member aged 60, on the valuation date		
- Men	27 3	27 2
- Women	28 4	28 3
Life expectancy for member aged 60, 15 years after the valuation date		
- Men	28 8	28 2
- Women	30 0	29 9

The mortality assumptions used in the scheme valuations are based on standard tables published by the Institute and Faculty of Actuaries which were adjusted in line with both current industry experience and the actual experience of the relevant schemes. Composition of scheme assets

detail experience of the relevant softeness Composition of Softeness assets		
	2011	2010
	%	%
Equities	38	4 6
Fixed interest gilts	2	3
Index linked gilts	27	19
Non-government bonds	17	14
Property	7	8
Other	9	10
At 31 December	100	100

The assets of all the funded plans are held independently of the Group's assets in separate trustee administered funds

The expected return on plan assets was determined by considering the expected returns available on the assets underlying the current investment policy. Expected yields on fixed interest investments are based on gross redemption yields at the balance sheet date. Expected returns on equity and property investments reflect long-term real rates of return experienced in the respective markets. Experience adjustments history

	2011 £'000	2010 £'000	2009 £'000	2008 £'000	2007 £'000
Present value of defined benefit obligations	241,447	224,698	230,245	154,003	186,820
Fair value of scheme assets	(255,986)	(229,791)	(178,380)	(147,492)	(212,057)
	(14,539)	(5,093)	51,865	6,511	(25,237)
Unrecognised actuarial (losses) / gains	(11,940)	(10,341)	(52,801)	(1,521)	38,538
(Asset) / liability in the balance sheet	(26,479)	(15,434)	(936)	4,990	13,301
Experience (gains) / losses on scheme					
liabilities	(3,481)	10,869	3	(576)	(5,290)
Experience gains / (losses) on scheme assets	3,591	29,927	11,667	(89,153)	3,582

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

21 Share based payments

During the year ended 31 December 2011, the Company's ultimate parent company operated the following share based payment schemes, all of which are equity settled. The share based payment charge for the year allocated by the group is £626k (2010 £1,311k).

Executive schemes

The executive share option schemes were long-term incentive schemes available to certain senior executives of the Lloyds Banking Group, with grants usually made annually. Options were granted within limits set by the rules of the schemes relating to the number of shares under option and the price payable on the exercise of options. The last grant of executive options was made in August 2005. These options were granted without a performance multiplier and the maximum limit for the grant of options in normal circumstances was three times annual salary. Between April 2001 and August 2004, the aggregate value of the award based upon the market price at the date of grant could not exceed four times the executive's annual remuneration and, normally, the limit for the grant of options to an executive in any one year would be equal to 1.5 times annual salary with a maximum performance multiplier of 3.5. Prior to 18 April 2001, the normal limit was equal to one year's remuneration and no performance multiplier was applied.

Performance conditions for executive options

For options granted up to March 2001

The performance condition was that growth in earnings per share must be equal to the aggregate percentage change in the Retail Price Index plus three percentage points for each complete year of the relevant period together with a further condition that Lloyds Banking Group plc's ranking based on total shareholder return (calculated by reference to both dividends and growth in share price) over the relevant period should be in the top fifty companies of the FTSE 100

The relevant period for the performance conditions began at the end of the financial year preceding the date of grant and continued until the end of the third subsequent year following commencement or, if not met, the end of such later year in which the conditions were met. Once the conditions were satisfied the options remain exercisable without further conditions. If they were not satisfied by the tenth anniversary of the grant the options would lapse

For options granted from August 2001 to August 2004

The performance condition was linked to the performance of Lloyds Banking Group plc's total shareholder return (calculated by reference to both dividends and growth in share price) against a comparator group of 17 companies including Lloyds Banking Group plc

The performance condition was measured over a three year period which commenced at the end of the financial year preceding the grant of the option and continued until the end of the third subsequent year. If the performance condition was not then met, it was measured at the end of the fourth financial year. If the condition has not then been met, the options would lapse

To meet the performance conditions, the Lloyds Banking Group's ranking against the comparator group was required to be at least ninth. The full grant of options only became exercisable if the Group was ranked first. A performance multiplier (of between nil and 100 per cent) was applied below this level to calculate the number of shares in respect of which options granted to executive directors would become exercisable, and were calculated on a sliding scale. If Lloyds Banking Group plc was ranked below median the options would not be exercisable.

Options granted to senior executives other than executive directors were not so highly leveraged and as a result, different performance multipliers were applied to their options. For the majority of executives, options were granted with the performance condition but with no performance multiplier.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

21 Share based payments (continued)

For options granted in 2005

The same conditions applied as for grants made up to August 2004, except that

- the performance condition was linked to the performance of Lloyds Banking Group pic's total shareholder return (calculated by reference to both dividends and growth in share price) against a comparator group of 15 companies including Lloyds Banking Group pic,
- If the performance condition was not met at the end of the third subsequent year, the options would lapse, and
- the full grant of options became exercisable only if the Lloyds Banking Group plc is ranked in the top four places of the comparator group. A sliding scale applies between fourth and eighth positions. If Lloyds Banking Group plc was ranked below the median (ninth or below) the options would lapse.

Save-As-You-Earn schemes

Eligible employees may enter into contracts through the Save-As-You-Earn (SAYE) schemes to save up to £250 per month and, at the expiry of a fixed term of three, five or seven years, have the option to use these savings within six months of the expiry of the fixed term to acquire shares in Lloyds Banking Group plc at a discounted price of no less than 80 per cent of the market price at the start of the invitation

Other share option plans

Lloyds TSB Group Executive Share Plan 2003

The plan was adopted in December 2003 and under the plan share options may be granted to senior employees. Options under this plan have been granted specifically to facilitate recruitment and as such were not subject to any performance conditions. The plan's usage has now been extended to not only compensate new recruits for any lost share awards but also to make grants to key individuals for retention purposes with, in some instances, the grant being made subject to individual performance conditions.

Lloyds Banking Group Share Buy Out Awards

As part of arrangements to facilitate the recruitment of certain Executives, options have been granted by individual deed and, where appropriate, in accordance with the Listing Rules of the UK Listing Authority

The awards were granted in recognition that the Executives' outstanding awards over shares in their previous employing company lapsed on accepting employment with the Lloyds Banking Group

Other share plans

Long-Term Incentive Plan

The Long-Term Incentive Plan (LTIP) introduced in 2006 is aimed at delivering shareholder value by linking the receipt of shares to an improvement in the performance of the Lloyds Banking Group over a three year period. Awards are made within limits set by the rules of the plan, with the limits determining the maximum number of shares that can be awarded equating to three times annual salary. In exceptional circumstances this may increase to four times annual salary.

The performance conditions for awards made in March, April and August 2008 are as follows

(i) For 50 per cent of the award (the EPS Award) – the percentage increase in earnings per share of Lloyds Banking Group plc (on a compound annualised basis) over the relevant period needed to be at least an average of 6 percentage points per annum greater than the percentage increase (if any) in the Retail Price Index over the same period. If it was less than 3 per cent per annum the EPS Award would lapse. If the increase was more than 3 per cent but less than 6 per cent per annum then the proportion of shares released would be on a straight line basis between 17.5 per cent and 100 per cent. The relevant period commenced on 1 January 2008 and ended on 31 December 2010.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

21 Share based payments (continued)

(ii) For the other 50 per cent of the award (the TSR Award) – it was necessary for Lloyds Banking Group plc's total shareholder return (calculated by reference to both dividends and growth in share price) to exceed the median of a comparator group (13 companies) over the relevant period by an average of 7 5 per cent per annum for the TSR Award to vest in full 17 5 per cent of the TSR Award would vest where Lloyds Banking Group plc's total shareholder return was equal to median and vesting would occur on a straight line basis in between these points. Where Lloyds Banking Group plc's total shareholder return was below the median of the comparator group, the TSR Award would lapse. The relevant period commenced on 6 March 2008 and ended on 5 March 2011.

In 2008, awards were made of 375 per cent of base salary to the Lloyds Banking Group plc Chief Executive and two of the Lloyds Banking Group plc Executive Directors for retention purposes, and in light of data reviewed by the Remuneration Committee which showed total remuneration to be behind median both for the FTSE 20, and the other major UK banks

As a consequence of the acquisition of HBOS and the general market turmoil, in March 2009 the Remuneration Committee decided that the performance test for the 2007 awards should be based on the performance of Lloyds Banking Group plc up to 17 September 2008, the date prior to the announcement of the HBOS acquisition. The performance test was on a fair value basis, on the estimated probability, as at that date, of achieving the performance conditions.

The performance conditions for awards made in April, May and September 2009 are as follows

- (i) Earnings per share (EPS) relevant to 50 per cent of the award Performance will be measured based on EPS growth over a three-year period from the baseline EPS of 2008
- (ii) Economic Profit (EP) relevant to 50 per cent of the award Performance will be measured based on the extent to which cumulative EP targets are achieved over the three-year period

An additional discretionary award was made in April, May and September 2009. The performance conditions for those awards are as follows.

- (i) Synergy savings. The release of 50 per cent of the shares will be dependent on the achievement of target run-rate synergy savings in 2009 and 2010 as well as the achievement of sustainable synergy savings of at least £1.5 billion by the end of 2011. The award will be broken down into three equally weighted annual tranches. Performance will be assessed at the end of each year against annual performance targets based on a trajectory to meet the 2011 target. The extent to which targets have been achieved will determine the proportion of shares to be banked each year. Any release of shares will be subject to the Remuneration Committee judging the overall success of the delivery of the integration programme.
- (ii) Integration balanced scorecard. The release of the remaining 50 per cent of the shares will be dependent on the outcome of a Balanced Scorecard of non-financial measures of the success of the integration in each of 2009, 2010 and 2011. The Balanced scorecard element will be broken down into three equally weighted tranches. The tranches will be crystallised and banked for each year of the performance cycle subject to separate annual performance targets across the four measurement categories of Building the Business, Customer, Risk and People and Organisation Development.

The performance conditions for awards made in March and August 2010 are as follows

- (i) EPS relevant to 50 per cent of the award Performance will be measured based on EPS growth over a three-year period from the baseline EPS of 2009
- (ii) Economic Profit relevant to 50 per cent of the award Performance will be measured based on the compound annual growth rate of adjusted Economic Profit over the three financial years starting on 1 January 2010 relative to an adjusted 2009 Economic Profit base

The performance conditions for awards made in March and September 2011 are as follows

- (i) EPS relevant to 50 per cent of the award. The performance target is based on 2013 adjusted EPS outcome.
- (ii) EP relevant to 50 per cent of the award. The performance target is based on 2013 adjusted EP outcome

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

21 Share based payments (continued)

Share incentive plan

Free shares

An award of shares may be made annually to employees based on a percentage of each employee's salary in the preceding year up to a maximum of £3,000. The percentage is normally announced concurrently with Lloyds Banking Group plc's annual results and the price of the shares awarded is announced at the time of award. The shares awarded are held in trust for a mandatory period of three years on the employee's behalf, during which period the employee is entitled to any dividends paid on such shares. The award is subject to a non-market based condition if an employee leaves the Lloyds Banking Group within this three year period for other than a 'good' reason, all of the shares awarded will be forfeited.

The last award of free shares was made in 2008

Matching shares

Lloyds Banking Group plc undertakes to match shares purchased by employees up to the value of £30 per month, these shares are held in trust for a mandatory period of three years on the employees' behalf, during which period the employee is entitled to any dividends paid on such shares. The award is subject to a non-market based condition, if an employee leaves within this three year period for other than a 'good' reason, 100 per cent of the matching shares are forfeited. Similarly, if the employees sell their purchased shares within three years, their matching shares are forfeited.

The number of shares awarded to employees of Lloyds Banking Group relating to matching shares in 2011 was 30,999,387 (2010 17,411,651), with an average fair value of £0 42 (2010 £0 63), based on market prices at the date of award

Other information

The charge made to the income statement represents the Company's share of the cost of the above schemes. This charge has been allocated to the Company based on the number of the Company's employees who participate in the above schemes. It is not practicable for the Company to provide information regarding the ranges of exercise prices, weighted average exercise prices, weighted average remaining contractual life information and the number of options outstanding that is specific to the Company's employees without incurring significant additional cost.

Full details of the ranges of exercise prices, weighted average exercise prices, weighted average remaining contractual life information and number of options outstanding for the above schemes overall can be found in the 2011 annual report and financial statements of the Company's ultimate parent company. Copies of the ultimate parent company's 2011 annual report and financial statements may be obtained from the Company Secretary's Department, Lloyds Banking Group plc, 25 Gresham Street, London, EC2V 7HN

22 Operating lease commitments relating to property

The future aggregated minimum lease payments under non-cancellable operating leases relating to property are as follows

	2011 £'000	2010 £'000
Due within one year	1,330	1,330
Due between one and five years	4,731	5,011
Due beyond five years	4,806	5,856
	10,867	12,197

Operating lease payments made during the year amount to £1,505k (2010 £2,195k), sublease payments receivable during the year amount to £60k (2010 £84k). Total future sublease payments receivable relating to the above operating leases amounted to £119k (2010 £276k).

23 Capital expenditure commitments

There is no capital expenditure that has been committed but not provided for at 31 December 2011 (2010 £nil)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

24 Commitments to lend and contingent liabilities

	2011	2010
	£'000	£'000
		Re-stated
Undrawn amounts	1,143,035	1,023,731
Guarantees	65,304	86,484
Total commitments	1,208,339	1,110,215

Undrawn amounts relate to amounts clients have yet to draw down from their invoice finance current accounts. Guarantees relate bank overdrafts and syndicated lending. The re-statement referred to above relates to guarantees amounting to £72,294k which had previously been included by mistake.

Commitments may be broken down as follows

	2011 £'000	2010 £'000
Revocable commitments	1,171,577	1,053,337
Irrevocable commitments	36,762	56,878
Total commitments	1,208,339	1,110,215

25 <u>Ultimate parent undertaking</u>

The Company's immediate parent company is Lloyds TSB Bank Plc. The company regarded by the directors as the ultimate parent company is Lloyds Banking Group plc, a limited liability company incorporated and domiciled in Scotland, which is also the parent undertaking of the largest group of undertakings for which group financial statements are drawn up and of which the Company is a member. Lloyds TSB Bank Plc is the parent undertaking of the smallest such group of undertakings. Copies of the group financial statements of both companies may be obtained from Group Secretariat, Lloyds Banking Group plc, 25 Gresham Street, London EC2V 7HN

26 <u>Dividends per share</u>

	2011	Dividend per Share	2010	Dividend per Share
	£'000	р	£'000	р
First interim dividend paid	56,000	55 39	30,000	29 67
Second interim dividend paid	24,000	23 74	23,250	23 00
Total	80,000		53,250	•

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

27 Related party transactions

A number of transactions are entered into with related parties in the normal course of business. The outstanding balances at the year end, and related expense and income for the year are as follows.

outstanding balances at the year end, and related expense and income	for the year are as fo	llows
	2011	2010
	£000	£000
Cash at bank and in hand (note 15)		
Lloyds TSB Bank plc	31,251	34,552
HBOS plc	61,755	48,978
	93,006	83,530
Creditors outstanding at 31 December (note 17)		
Lloyds TSB Bank plc	(2,931,775)	(2,592,379)
HBOS plc	(4,292)	(3,283)
Lloyds TSB Commercial Finance Scotland Limited	(471)	(4,366)
Lloyds UDT Limited	(279,865)	(221,414)
Other fellow LBG group undertakings	(14,514)	(14,514)
•	(3,230,917)	(2,835,956)
Interest expense (note 7)	•	
Lloyds TSB Bank plc	18,316	14,094
Lloyds UDT Limited	5,956	6,798
Lloyds TSB Scotland plc	1,070	499
	25,342	21,391
Management fees payable (note 5)		
Lloyds UDT Limited	1,713	1,442
	1,713	1,442
Recharge of costs (note 6)		
Lloyds TSB Bank plc	6,505	4,696
Lloyds TSB Commercial Finance Scotland Limited	1,041	1,080
	7,546	5,776

All of the above companies are ultimately owned by Lloyds Banking Group plc See notes 12 and 25 for further explanations as to ownership of Lloyds TSB Commercial Finance Limited and its subsidiaries

Included in other administrative expenses is an amount of £12,525k (2010 £7,724k) relating to costs recharged by Lloyds TSB Bank plc to the Company in relation to shared services. There were no other related-party transactions with the ultimate parent company or with the parent company, Lloyds TSB Bank plc, other than the payment of dividends on ordinary shares.

Directors and key management personnel

The remuneration of directors is set out in note 4. The directors consider that there are no other key management personnel. Key management personnel are those persons having authority and responsibility for planning and controlling the activities of the Company Accordingly, key management comprise the directors of the Company and the members of the Lloyds Banking Group pic board which comprises the statutory directors of that company and certain other senior management.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

28 Financial risk management

The Company's activities are principally related to the use of financial instruments. However, the Company does not trade in financial instruments, nor does it use derivatives.

Lending activity is largely in the form of advances to customers. The Company seeks to maximise margins on all products whilst maintaining its long-standing commitment of interest rate consistency to customers. The Company's other principal financial instruments are amounts to and from group companies, which are used to finance the Company's lending business.

The Company's policies expose it to a variety of financial risks credit risk, liquidity risk and interest-rate risk. The Company is also exposed to foreign currency risk arising from the investment in its overseas operations. The Company's overall risk management programme focuses on the unpredictability of financial markets and seeks to minimise potential adverse effects on the Company's financial performance.

Responsibility for the control of overall risk within the Company lies with the Board of Directors. However as the Company's funding is provided and managed on behalf of the Company by its parent Lloyds TSB Bank plc, the interest rate and the liquidity risk faced by the Company is in substance managed and borne by its parent. A description of the financial assets, liabilities and associated accounting is shown in note 1.

28 1 Credit risk

Credit risk is the risk that a counterparty will be unable to pay amounts in full when due Impairment provisions are provided for losses that have been incurred at the balance sheet date

Credit risk is managed through the application of strict underwriting criteria. Significant credit exposures are measured and reported on a regular basis

Credit concentration

The Company lends to commercial customers geographically located within the United Kingdom, Ireland and Germany

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

28 1 Credit risk (continued)

Loans and advances to customers - maximum exposure

£'000
3,372,747
880
81,334
3,454,961
1,208,339
4,663,300
£'000
2,919,922
2,071
127,058
3,049,051
1,110,215
4,159,266
_

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

28 1 Credit risk (continued)

Loans and advances to customers which are neither past due	e nor impaired
--	----------------

£'000
246,424
1,810,607
1,315,716
-
3,372,747
£'000
571
1,634,362
1,241,439
43,550
2,919,922

In general, good quality lending comprises those balances with a lower probability to default rating assigned and the rating progressively increases for each category exhibiting a progressively higher probability to default

Loans and advances to customers which are past due but not impaired

	2011 £'000	2010 £'000
Past due up to 30 days Past due up to 30-60 days Past due over 90 days	752 107 21	1,740 170 161
Total	880	2,071
Past due is defined as failure to make a payment when it falls due		
Allowance for loans and advances to customers which are impaired		
	2011 Total £'000	2010 Total £'000
Balance at 1 January Exchange and other adjustments Advances written off, net of recoveries Notional income Charge to statement of comprehensive income	(98,775) - 37,471 100 (13,732)	(93,397) 15 17,938 268 (23,579)
At 31 December	(74,936)	(98,755)

The criteria used to determine whether there is objective evidence of impairment are disclosed in note 1j

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

28 1 Credit risk (continued)

Renegotiated loans and advances to customers

During the year the Company renegotiated no loans and advances to customers, which would otherwise have been past due or impaired (2010 nil)

Repossessed collateral

Repossessed collateral relates to the Company's legal right to repossess assets whereby customers have defaulted on the terms of agreements. The Company's right to repossess assets is established through signed agreements and by law

At 31 December 2011 agents held, on the Company's behalf, repossessed collateral of £5,623k (2010 £4,449k) in respect of defaulted debt. The Company does not take physical possession of any collateral, instead it uses agents to realise the collateral's value as soon as practicable, usually at auction, to settle indebtedness. Any surplus funds are then returned to the borrower or are otherwise dealt with in accordance with appropriate insolvency regulations.

28 2 Liquidity risk

Liquidity risk is the risk that the Company is unable to meet its obligations as they fall due. To manage this risk extensive borrowing facilities are available from within the Lloyds Banking Group.

Liquidity risk is managed by the board of directors in consultation with the immediate parent company, Lloyds TSB Bank ptc

The Company is funded on an ongoing basis by Lloyds TSB Bank plc. The majority of the funding balance, which relates to Asset Based Lending, is based on 3 months rolling LIBOR and is technically repayable on demand, although there is no expectation that such a demand would be made. All other financial liabilities are repayable on demand.

28 3 Interest rate risk

Interest rate risk is the risk of financial loss as a result of adverse movements in interest rates, and arises largely because of timing differences between the re-pricing of financial assets and liabilities

Through inter-company funding arrangements, the Company has effectively transferred its exposure to changes in interest rates to Lloyds Banking Group plc. The exposure and impact of substantial interest rate movements to the Company is limited.

The Commercial Finance treasury team continues to closely monitor the movement in interest rates to ensure a close alignment is maintained between the cost of funding and borrowing

28 4 Foreign currency exchange rate risk

Foreign currency exchange rate risk is the risk of financial loss as a result of adverse movements in foreign exchange rates when translating financial assets and liabilities denominated in foreign currencies into sterling

The Company manages foreign currency exchange rate risk by borrowing in the same currency that it lends to its customers to minimise exposure (i.e. it matches currency assets and liabilities). Foreign currency balances are monitored closely and currency exposures eliminated regularly to minimise foreign exchange risk. As at 31 December 2011, lending denominated in foreign currencies totalled £338,000k (2010 £157,000k).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

28 5 Fair values of financial assets and liabilities

Financial instruments include financial assets and financial liabilities. The fair value of a financial instrument is the amount at which the instrument could be exchanged in a current transaction between willing parties, other than in a forced or liquidation sale.

Financial instruments in this context are loans and advances to customers and borrowed funds from group companies. The accounting policy for such financial instruments is explained in note 1. These products are accounted for on an amortised cost basis and no financial instruments use fair value accounting.

The Company provides loans and advances to commercial and corporate customers at both fixed and variable rates. The carrying value of the variable rate loans is assumed to be their fair value and so the aggregated fair value of loans and advances to customers, excluding those relating to hire purchase, is approximately £3.2 billion (2010 £2.8 billion). The aggregated fair value of loans and advances to customers relating to hire purchase is £264,021k (2010 £239,947k). Fair value is principally estimated by discounting anticipated cash flows (including interest) at base rate plus a weighted average margin relating to new business written in the year.

29 Capital management

The Company's objectives when managing capital are to safeguard the entity's ability to continue as a going concern, provide an adequate return to its shareholder through pricing products and services commensurately with the level of risk and, indirectly, to support the Lloyds Banking Group's regulatory capital requirements

The Company's parent manages the Company's capital structure and advises the Board to consider making adjustments to it in the light of changes in economic conditions and the risk characteristics of the underlying assets. In order to maintain or adjust the capital structure, the Company's parent may adjust the amount of dividends to be paid to shareholders, return capital to shareholders, issue new shares, or sell assets.

The Company's capital comprises all components of equity, movements in which appear in the statement of changes in equity on page 9. The Company receives its funding requirements from its parent and does not raise funding externally.

30 Future accounting developments

The following pronouncements will be relevant to the Company but were not effective at 31 December 2011 and have not been applied in preparing these financial statements

Pronouncement	Nature of change	Effective date
Amendments to IAS 1 Presentation of financial statements	Requires entities to group items presented in OCI based on whether they are potentially reclassifiable to profit or loss subsequently Additionally, requires tax associated with items presented before tax to be shown separately for each of the two groups of OCI items	Annual periods beginning on or after 1 July 2012
IFRS 12 Disclosure of Interests in Other Entities ¹	Sets out disclosure requirements for all forms of interests in other entities, including subsidiaries, joint arrangements, associates and unconsolidated structured entities	Annual periods beginning on or after 1 January 2013

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

30 Future accounting developments (continued)

Pronouncement	Nature of change	Effective date
IAS 27 Separate Financial Statements (as amended in 2011) ¹	Sets standards to be applied in accounting for investments in subsidiaries, joint ventures and associates when an entity elects, or is required by local regulations, to present separate (non-consolidated) financial statements. Consolidation requirements previously forming part of IAS 27 (2008) have been revised and are now contained in IFRS 10.	Annual penods beginning on or after 1 January 2013
IFRS 13 Fair value Measurement ¹	Sets out a single IFRS framework for the measurement of fair value and the related disclosure requirements	Annual periods beginning on or after 1 January 2013
IFRS 9 Financial Instruments Classification and Measurement 182	Replaces those parts of IAS 39 Financial Instruments Recognition and Measurement relating to the classification, measurement and derecognition of financial assets and liabilities Requires financial assets to be classified into two measurement categories, fair value and amortised cost, on the basis of the objectives of the entity's business model for managing its financial assets and the contractual cash flow characteristics of the instrument. The available-for-sale financial asset and held-to-maturity categories in existing IAS 39 will be eliminated. The requirements for financial liabilities and derecognition are broadly unchanged from IAS 39.	Annual penods beginning on or after 1 January 2015
IAS 19 Employee Benefits ¹	Removes the option to defer the recognition of gains and losses using the corridor approach and requires remeasurements to be presented in OCI Enhances disclosure requirements on the risks to which the entity is exposed in relation to defined benefit plans	Annual periods beginning on or after 1 January 2013

¹ At the date of this report, these pronouncements are awaiting EU endorsement

The full impact of these pronouncements is being assessed by the Company. However, the initial view is that none of these pronouncements are expected to cause any material adjustments to the reported numbers in the financial statements.

² IFRS 9 is the initial stage of the project to replace IAS 39 Future stages are expected to result in amendments to IFRS 9 to deal with changes to the impairment of financial assets measured at amortised cost and hedge accounting